



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 30 апреля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 29 декабря 2009 года № 178-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Воронежской области» (Молодой коммунар, 2009, 30 декабря; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2013, 26 декабря) следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Организации отдыха и оздоровления детей

К организациям отдыха и оздоровления детей относятся:

1) организации сезонного действия или круглогодичного действия независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей и их оздоровления (загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные центры, базы и комплексы, в том числе детские санатории, детские оздоровительно-образовательные центры, специализированные (профильные) лагеря (спортивно-оздоровительные и другие лагеря), санаторно-оздоровительные детские лагеря и иные организации);

2) лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с круглосуточным или дневным пребыванием);

3) детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря палаточного типа, передвижные лагеря, детские специализированные (профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности (оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, эколого-биологические лагеря,

творческие лагеря, историко-патриотические лагеря, технические лагеря, краеведческие и другие лагеря), созданные при организациях социального обслуживания населения, санаторно-курортных организациях, общественных организациях (объединениях) и иных организациях.»;

2) в статье 6:

а) в части 1 слова «лагерей с дневным пребыванием» заменить словами «лагерей с дневным и круглосуточным пребыванием»;

б) в части 3:

- слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты»;

- слова «загородных стационарных детских оздоровительных лагерях» заменить словами «загородных лагерях отдыха и оздоровления детей»;

в) в части 4:

- слова «физической культуры, спорта и туризма» заменить словами «физической культуры и спорта»;

- слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

3) в статье 8:

а) в абзаце первом части 1 слова «в части 1 статьи 3» заменить словами «в статье 3»;

б) в части 2:

- в абзаце первом слова «организации, указанные в пунктах 3 и 4 части 1 статьи 3 настоящего Закона Воронежской области» заменить словами «детские санатории, санаторно-оздоровительные детские лагеря»;

- в пункте 1 слова «санаторно-курортного учреждения» заменить словами «санаторно-курортной организации»;

- в пункте 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

05.05.2015

63-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев